



PE 07.27.01-2023

**PROPOSTA AJUSTADA
COSTA LIMA
COMÉRCIO - LOTE 04**



Baixar Ficha Técnica



Licitante
Participante 9

Nome do documento	Ação
INICIALPE07.27.012023PEITAPIUNA.pdf	<input type="radio"/>
READEQUADA PE 07.27.012023 PE ITAPIUNA.pdf	<input type="radio"/>

Edital 07.27.01-2023

Marca	
Data	21/08/2023 09:58:54.353
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 167.489,00

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ELETRODOMÉSTICOS	1	Unidade	R\$ 167.489,00	R\$ 167.489,00	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.
- Declaramos que estamos enquadrados como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

DISTRIBUIDORA**CL****COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

CNPJ: 44.515.147/0001-90 - INSC. EST. 070335001 - INSC. MUN. 205239154

R MANGUEIRA, 70, GERERAU - ITAITINGA/CE - CEP: 61.880-000

CONTATOS: (85) 9 9961 6933 - (85) 9 8536 3005

e-mail: licita.accessoria2021@gmail.com

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA
LIMA: 79726437334
Dados: 2023.08.21
10:28:47 -03'00'

Assinado de forma digital por ANTONIO FRANCISCO DA COSTA

AO

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUANA/CE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 07.27.01/2023 - PE

SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES:

21 DE AGOSTO DE 2023 AS 09H:30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

PREGOEIRO/PRESIDENTE DA COMISSÃO: MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E KIT MERENDA ESCOLAR PARA A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAIPUANA/CE

LOTE 04 - ELETRODOMÉSTICOS

SEQ.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	EXTENSO UNIT.	R\$ TOTAL	EXTENSO UNIT.
1	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS C/ FORNO COM 2 GRADES COM ALTURA EM 4 POSIÇÕES / QUEIMADORES FRONTAIS COM TRIPLA CHAMAS / QUEIMADORES COM DUPLA CHAMAS / GRANDES DE QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO	ITAJOBI	UND	13	R\$ 1.435,70	MIL QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 18.664,10	DEZOITO MIL, SEISCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS
2	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS S/ FORNO	ITAJOBI	UND	13	R\$ 843,08	OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 10.960,04	DEZ MIL, NOVECENTOS E SESENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS
3	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS CAPACIDADE 400 LITROS BRANCO / FREEZER E CONGELADOR	ESMALTEC	UND	7	R\$ 3.231,67	TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 22.621,69	VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS
4	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS CAPACIDADE 513 LITROS BRANCO / FREEZER E CONGELADOR	ELECTROLUX	UND	12	R\$ 4.387,33	QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 52.647,96	CINQUENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
5	GELADEIRA DUPLEX FROST FREE 400 LITROS	ELECTROLUX	UND	2	R\$ 3.663,33	TRÊS MIL, SEISCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 7.326,66	SETE MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS
6	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - POTÊNCIA 0,5CV/368W - FREQUENCIA: 60HZ - VOLTAGEM: BIVOLT 127/220V - ALTURA: 660,00MM - LARGURA: 290,00MM - PROFUNDIDADE: 280,00MM - CONSUMO: 0,37KW/H - PESO LÍQUIDO: 8,90KG - PESO BRUTO: 9,90KG - CAPACIDADE NOMINAL: 4L - ROTAÇÃO: 3500RPM - GARANTIA: 12 MESES	JL COLOMBO	UND	20	R\$ 652,50	SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 13.050,00	TREZE MIL E CINQUENTA REAIS
7	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60CM. GIRATÓRIO COM 03 VELOCIDADES EM FERRO, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	VENTISOL	UND	180	R\$ 234,55	DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 42.218,55	QUARENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 167.489,00			

CENTO E SESENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS

400
Página

DISTRIBUIDORA

CL

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 44.515.147/0001-90 - INSC. EST. 070335001 - INSC. MUN. 205239154

R MANGUEIRA, 70, GERERAU - ITATINGA/CE - CEP: 61.880-000

CONTATOS: (85) 9 9961 6933 - (85) 9 8536 3005

e-mail: licita.acessoria2021@gmail.com

PROPOSTA VÁLIDA POR 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS.
PRAZO DE ENTREGA EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA / AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO A SER EMITIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - RUA JOAQUIM BEZERRA, N° 46 - BAIRRO CENTRO, ITAPIUNA - CE

FRETE CIF

GARANTIA CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERENCIA OU ATÉ 12 MESES

PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL/FATURA DEVIDAMENTE ATESTADA PELO GESTOR DA CONTRATAÇÃO, MEDIANTE CRÉDITO EM CONTA CORRENTE EM NOME DA CONTRATADA.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENOS CONHECIMENTOS, ACETAÇÃO E CUMPRIMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;

- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;

- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL, PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

ITATINGA/CE 20/03/2023

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA:79726437334

Assinado de forma digital por ANTONIO FRANCISCO DA COSTA

LIMA:79726437334

Dados: 2023.08.21

10:28:59 -03'00'

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA

PROPRIETÁRIO

CPF: 797.264.373-34

RG: 96018004991

